
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

DECRETO N.9 I.889, de 17 de setembro de 1979.

Altera denominação de Escola Municipal.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de

suas atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor.

DECRETA:

Artigo I .2 - A Escola Municipal "Santa Lúcia", loca

lizada em Linha Palmeira, Gramado Xavier - 8.2 Distrito deste

Município, criada pelo Decreto n.2 |,809, de 21 de junho de -

1978, passa a denominar-se ESCOLA MUNICIPAL "LÚCIA HOPPE".

Artigo 2.2 - Este Decreto entrara em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 17 de setembro de 1979.

Registre-se, publique-se

e cumpra-se:

í li/ '^vv'

Gu i dòCSef f r i n

Secretario Municipal dá Administração

Ar/io João Frantz

Prefeito



Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO H#i 1*889* de 17 de setembro de 1979.

Altera denominação de Escola Municipal.

0 PRFFFIT0 MUNICIPAL DE SANTA CRUZ PQ SUL, no uso de

suas atribuições que lhe sâo conferidas pelas Leis nx. vjr.or.

D f. c k r t :

rtlgo l«l - A Escola Municipal "Santa Lúcia", loca

lizada em Linha Palmeira, Gramado Xavier - B«t Distrito deste

Município, criada pelo Decreto n.9 1*809, de 21 de junho de -

I97S, passa a denominar-se ESCOLA MUNICIPAL "LÚCIA HOPPE".

Artigo 2m°- - Este Pecreto entrara em vigor nd data

de sua publi cação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 17 de setembro de 1979

Registro-se, publique-se

e cumpra-se:

'Se

Secretario Municipal d& Adninistração

oaV Frantr

Preceito


